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MAD

Guf på
gaflen?

2 gaf ler:
No gen lun de vel sma gen de, 
men både ret ter og ser ve ring 
er præ get af ru ti ne.

1 gaf fel:
Ikke no gen stor for nø jel se. 
For me get gik galt. Det kan 
gø res bed re.

0 gaf ler:
For rin ge. Hun de æde. 
Helt uan ta ge ligt.

3 gaf ler:
God mad med krea ti ve 
fi nes ser. In di vi du elt be ar bej-
de de ret ter. Gan ske flot.

{ Hver fre dag sæt ter vi gaf len i 
en menu og an mel der et 
spi se sted et sted i Nord jyl land. 
Det kan være et piz ze ria, en kro, 
en ho tel re stau rant, et sted af 
gas tro no misk top klas se, en 
pris bil lig re stau rant el ler blot 
spi se ste det rundt om hjør net.

{ Vo res am bi tion er at ska be en 
gå-i-by en-spise gui de, som 
gi ver god og brug bar in for ma tion 
om de nord jyske spi se ste der. 

{ Vi for sø ger at ka te go ri se re 
ste der ne, så de kan sam men lig-
nes. Det gør vi med gaf ler. 

Gaf fel-ka rak te rer ne er dog 
in gen lun de en li ne ær ska la, og 
fire gaf ler er ikke dob belt så 
godt som to. Sam men lig net med 
sko ler nes nye 12-ska la er to 
gaf ler det sam me som et 2- 
el ler 4-tal. 3 gaf ler sva rer til 4, 
fire gaf ler er det sam me som 7, 

fem gaf ler sva rer til et 10-tal, 
mens 6 gaf ler er et klok ke klart 
12-tal.

{ Man kan sam men lig ne med 
ho tel bran chens stjer ner: et 
ho tel uden tv, mi ni bar, a la 
car te-re stau rant og døgn åben 

re cep tion kan ik ke bli ve 
ka te go ri se ret som fem stjer net, 
men der for kan det sag tens 
være hyg ge ligt, pænt, rent og 
med ven ligt per so na le. For at 
ken de for skel len fra luk sus ho-
tel let kan man dog ik ke til de le 
fle re end to gaf ler. 

COX ORAN GE, AAL BORG
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COX ORAN GE HOL DER TIL i en af de 
mest hæ der kro ne de byg nin ger over ho-
ve det i Jom fru Ane Gade i Aal borg. Det 
var stort set her, det hele star te de, da 
ste det i 60’erne åb ne de som dis ko tek 
Gaslight og med Jom fru Ane Teatret på 
før s te sa len. Det var Jom fru Ane Gades 
jom fru fød sel

Nu er ste det ble vet til en spi se re stau-
rant. Og en gan ske glim ren de en af 
slag sen.

Vi hav de be stilt bord da gen i for ve-
jen, og selv om der er rig tig man ge 
plad ser på Cox Oran ge, så var der stu-
ven de fuldt. Men vi var der også på J-

dag. Den dag da årets ju le bryg slip pes 
løs i Ga den. Det sat te sit præg på sel-
ska bet. For bi os vim sen de kon stant 
hele af te nen en flok køn ne, sær de les 
lår kor te mo del ler i ly se blå kjo ler. De 
skul le vist nok fore stil le at være am bas-
sa dø rer for Tu borgs sneøl, som se ne re 
sam me af ten skul le hol des over då ben 
over alt i Jom fru Ane Gade.

Al le re de i dø ren mod ta ges vi af en 
vært, som vi ser os hen til vo res bord. 
Her får vi hur tigt spi se kort, og vi ob ser-
ve rer med det sam me, at vo res kvin de-
li ge tje ner er fag ud dan net. Det er – 
des vær re – en sjæl den hed på de dan-
ske re stau ran ter. Vi be mær ker også, 
hvor dan hun med et stort smil vej le der 
de øv ri ge op var te re i re stau ran ten, 
som øjen syn lig ikke har en fag lig ud-
dan nel se. Det var rart at se.

Spi se kor tet er gan ske om fat ten de. 
Man kan væl ge en to- el ler tre ret ters 
menu til 168 el ler 198 kro ner. Lidt bil-
li ge re på hver da ge. El ler man kan væl-
ge a la car te. Ret ter ne på me nu en er de 

sæd van li ge for den slags ste der: Vælg 
blandt rø get laks, re jer, sup pe med 
mere til for ret. Vælg hak ke bøf, kyl lin-
ge fi let med mere til ho ved ret. Og her til 
en flok enk le des ser ter. Og dis se me nu-
er var flot ser ve ret, kun ne vi se. Selv 
valg te vi fra a la car te af de lin gen. Vi er 
jo kom met for at prø ve af, hvor godt de 
kan koge, når de skal præs te re det yp-
pers te.

Vel tem pe re ret vin
Til for ret ter væl ger vi snow crabs (148 
kro ner) og foie gras ter rin (sam me 
pris). Ho ved ret ter ne bli ver medaillon 
af kal ve mør brad med jom fru hum mer 
(199 kr.) og king crab Kam chat ka (225 
kr.). Des ser ter ne bli ver lun cho ko la de-
ka ge (89 kr.) og ko kos-is (79 kr.) og vi-
ne ne her til bli ver en gewürztraminer 
fra Haefelin i Al sa ce (295 kr.) samt en 
flas ke tempranillo fra Raimat (285 kr.)

Beg ge vine duk ker hur tigt op, men 
rød vi nen kom mer hur tigt til ba ge i kø-

le ska bet. Vi be mær ker, at vi ne ne har 
de helt rig ti ge tem pe ra tu rer. Rød vi nen 
ca. 17 gra der og hvid vi nen 10-12 gra-
der. Alt så kom mer den ikke di rek te fra 
kø le ska bet, hvor der ofte er for koldt. 
Der kom mer naturligvis også en vin kø-
ler på bor det. Så alt i alt kan vi kon sta-
te re, at der er man ge ting, der fun ge rer 
efter bo gen her på Cox Oran ge. Jo vist 
er det selv føl ge lig he der, at så dan skal 
det være. Det er bare ikke så dan, det er, 
når man spi ser ude. Det er om rå der, 
hvor der ofte sjus kes.

Kun én ting svip ser: Vi har ikke fået 
vand til ma den. Da vi næv ner det, 
kom mer der is vand på bor det sam men 
med et hav af und skyld nin ger. Og van-
det bli ver ud skif tet un der vejs.

Beg ge for ret ter ser ve res med brød og 
sa la ter. For skel li ge sa la ter i øv rigt. Ikke 
bare en hånd fuld fra bøt ten ude i køk-
ke net. Men sa la ter, der er over ve jet i 
for hold til ret ter ne.

Snow crabs er lan ge ben fra nord at-
lan tis ke krab ber. De er sær de les de li-

Jom fru fød sel
FOR VAND LING: Blandt et myl der af lår kor te pi ger
fi k vi ser ve ret vel la vet mad af gode rå va rer

DER ER røde so fa er på Cox Oran ge, som 
skal give en af slap pet lo un ge-stem ning.

COX ORANGE er både det gamle diskotek Gaslight og restaurant Fellini, der er slået sam-
men, så der er masser af plads.


